
令 和 ２ 年 ３ 月 ２ 日 

１・２年生保護者の皆様へ 

泉大津市立東陽中学校 

 校 長  浦西 典昭 

 
臨時休校期間中における「質問・相談窓口」開設について 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。平素は本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止及び生徒の安全・安心を第一に考え、本日

午後からの臨時休校措置を決定しました。しかしながら、新型コロナウイルスの感染状

況が日々変わる中、臨時休校期間についても、さらに延期する可能性もあります。 

このような中、保護者の皆様のご負担を少しでも軽減し、生徒の状況確認・学力保障

を行う必要性もあると考え、教育委員会と協議した結果、下記の通り「質問・相談窓口」

を開設することとしました。 

保護者の皆様にはご理解とご協力をいただき、適切にご対応いただけますようお願い

いたします。 

記 
 

【 臨時休校期間中における東陽中学校の「質問・相談窓口」について 】 

 

１・２年生「質問・相談窓口」の開設（学習面での質問・生活面での相談等） 

３月１７日（火）～１９日（木） ８時３０分～１１時３０分の間 

    （場所については、当日玄関に掲示します。） 

 

 ・「登校日」は設定しません。質問・相談等があり、直接お話しした方がよい場合にご活

用ください。 

 ・登校する生徒については、体調観察を十分に行い、「熱がある」「咳が出ている」等体調

不良の所見がある場合は、出席を控えてください。（保護者の承諾が前提です。） 

 ・１・２年生は、２４日（火）に修了式があります。（８時２０分登校） 

 ※今後、新型コロナウイルスの感染状況により、上記予定を変更・中止する場合があ

ります。 

 

 【 その他 】 

 ○日々の健康観察（検温）をお願いします。（本日配布の「体温記録表」をご活用く

ださい。） 

○今年度の卒業証書授与式（卒業式）での在校生の参加は、現時点で代表２名のみに

なります。（学級役員・吹奏楽部等の参加はありません。卒業式当日は、お家で過

ごしてください。） 

○臨時休校期間の学習教材の一つとして、教育委員会より「スタディサプリ」（オン

ラインでの学習教材）が提供されます。説明・アカウント等が、自宅に郵送される

予定です。（現時点で３月１６日までに到着予定） 

 ○臨時休業期間中、相談したいこと・伝えたいことがございましたら、遠慮なく学校

へお電話等いただければと思います。（東陽中学校 Tel：0725-33-5461） 

 ○必要な情報につきましては、「まち comi メール」や東陽中学校 HP で、随時お知ら

せします。一日一度ご確認いただけると幸いです。 


